МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  30. 01.2023 г.                                                                                                 № 3-д

            О проведении  муниципальной

выставки - конкурса «Широкая Масленица»

     В  целях повышения интереса к культуре нашего народа, расширения знаний о

            народных традициях, праздниках, развития творческого потенциала детей

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении муниципальной выставки – конкурса «Широкая

Масленица».

2. Педагогу-организатору Хлебоаровой А.М. осуществить организационные

мероприятия по проведению муниципальной выставки – конкурса «Широкая

Масленица».

3. Возложить на педагогов дополнительного образования  художественной

направленности подготовку участников конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор                                                                               О.И. Климакова

                                                                                             Приложение 1

к приказу МБОУ ДО «ЦРТ»

                                                                                   от 30.01.2023 г.

Положение

о проведении муниципальной выставки - конкурса

«ШИРОКАЯ  МАСЛЕНИЦА»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, содержание и порядок

проведения муниципальной выставки-конкурса «Широкая Масленица» (далее –

Конкурс).

1.2. Организатор Конкурса – МБОУ ДО «Центр развития творчества».

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса -  повышение интереса к культуре нашего народа, расширение

знаний о народных традициях праздника.

2.2. Задачи Конкурса:
- выявление и поддержка талантливых детей и  молодежи;

- развитие творческого потенциала детей;

- повышение эстетического и культурного уровня обучающихся.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится  с 30 января  по 15 марта 2023 года по следующим

номинациям:

        - рисунок;

       - декоративно-прикладное творчество (в любых техниках: глиняная

       игрушка, доски, прихватки, полотенца, варежки, подставки под горячие,

       игрушки, вязание и т.д.)

        - кукла-Масленица (из любого материала любого не более 30 см.).

3.2. Заявки (ОДНА СВОДНАЯ ОТ УЧРЕЖДЕНИЯ) на участие в выставке-

конкурсе «Широкая Масленица» и работы принимаются оргкомитетом до 15

февраля 2023 г. (включительно) в МБОУ ДО «ЦРТ» по адресу ул.Садовая

д.14 и на адрес  электронной почты moudodcdt-raion@mail.ru.

3.3. Заявки должны содержать сведения:

      - название работы;

      - фамилия, имя участника;

      - возраст, класс;

      - Ф.И.О педагога.

3.4. К каждой  работе  должна  быть прикреплена этикетка с лицевой стороны,

содержащая следующие сведения:

      - название работы;

- фамилия, имя участника;

- возраст; класс;

- образовательная организация;

- Ф.И.О педагога.

Текст этикетки должен быть легко читаем.

mailto:moudodcdt-raion@mail.ru

3.5. Работы из пищевых продуктов (макароны, пшено и т.д.), а также фотографии

кулинарных изделий на конкурс не принимаются.

3.6. Работы должны быть выполнены ребенком самостоятельно. Работы, не

соответствующие условиям  конкурса или неправильно оформленные,

рассматриваться не будут.

3.7. Конкурсная работа должна быть подготовлена к данному конкурсу и ранее не

участвовать в предыдущих конкурсах.

4. Участники конкурса

4.1. Участники Конкурса — воспитанники дошкольных образовательных

учреждений, учащиеся общеобразовательных школ и учреждений

дополнительного образования (от 5 до 18-ти лет включительно).

4.2. возрастные категории участников:

       - дошкольники 5-7 лет;

      - 1- 4 класс;

      - 5- 8 классы;

      - 9 - 11 классы.

4.3. Для участия в Конкурсе, каждый ребенок подает именную заявку в АИС

«Навигатор» по ссылке  https://р62.навигатор.дети/activity/382/

4.4. Выставка работ муниципального конкурса «Широкая Масленица»

будет представлена:

- в здании администрации Сасовского района;

- на сайте МБОУ ДО «ЦРТ» - http://sasovo-crt.russia-sad.ru/;

- группе ВК «Центр развития творчества| Сасовский район»

 https://vk.com/public216873143 .

4.4. Отправляя заявку на конкурс, участники автоматически соглашаются с

условиями настоящего положения о конкурсе, дают согласие на обработку и

хранение персональных данных, и использование фотоматериалов в сети

интернет.

При этом:

 Организатор Конкурса гарантирует, что персональные данные участника

(фамилия, имя, возраст ОУ) будут использованы только для целей организации и

проведения указанных конкурсных мероприятий.

5. Подведение итогов

5.1. Определение победителей и призѐров проводится по возрастным группам и

номинациям на основании предоставления протоколов заседания жюри.

5.2. Оцениваются работы выполненные ребенком самостоятельно. Решение

жюри пересмотру не подлежит.

5.3. Фотография работы, набравшая наибольшее количество лайков в группе ВК,

получит приз зрительских симпатий.

https://р62.навигатор.дети/activity/382/
http://sasovo-crt.russia-sad.ru/
https://vk.com/public216873143

Приложение 1

Заявка ________________(образовательное учреждение) на участие в

выставке-конкурсе «Широкая масленица»

№

п\п

Фамилия, имя

участника

Возраст,

класс

Название

работы

номинация Ф.И.О

педагога

Приложение 2

Оргкомитет выставки-конкурса «Широкая Масленица»

- Лопухова Марина Хамидовна – консультант УО;

- Климакова Ольга Ивановна - директор МБОУ ДО «ЦРТ»;

- Хлебодарова Анна Михайловна – педагог-организатор  МБОУ ДО «ЦРТ»;

 - Синякина Анна Ивановна – Председатель Совета Ветеранов (по

согласованию);